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 ۳۵۲ هزار و ۴۱۷ دوز واکســن کرونا در شــبانه روز گذشــته در 
کشور تزریق شده است. وزارت بهداشت

 شــمار شــهرهایی کــه در وضعیــت قرمــز کرونایی هســتند، 
کاهــش یافــت. هم اکنون شهرســتان های اشــنویه، پیرانشــهر 
)آذربایجان غربی(، طبس، فردوس )خراسان جنوبی(، زابل 
)سیســتان و بلوچســتان(، زرند، شــهربابک )کرمــان( و خاتم 

)یزد( در وضعیت قرمز کرونایی قرار دارند.ایرنا
 علیرضــا زالــی فرمانده عملیــات مقابله با کرونــا در تهران 
با هشــدار نســبت به شــکل گیری پیک ششــم کرونا گفت: اگر 
چنانچــه پوشــش کافی واکسیناســیون انجام نشــود یــا مردم 
رعایت شــیوه نامه های بهداشــتی را نادیده بگیرند، بی تردید 
پیــک ششــم کرونا را پیــش رو خواهیم داشــت. وی همچنین 
خبــر داد:  تا دیــروز در تهران بالــغ بر ۱۸ میلیون دوز واکســن 
تزریق شــده اســت که ۱۰ میلیون دوز اول و هشت میلیون دوز 
دوم بوده اســت. بر این اســاس ۸۶ درصد جمعیت هدف در 
تهران واکسینه شده اند؛ به شکلی که این آمار ۸۵ تا ۹۰ درصد 
مــا را بــه ایمنی جمعی می رســاند. وی یادآور شــد: همچنین 
آمار  درمورد گروهی که هر دو دوز واکسن را دریافت کرده اند، 

به ۷۰ درصد رسیده است.  ایسنا
 در چهارمیــن هفتــه آبــان ماه، روند بســتری و فوت ناشــی از 
کووید ۱۹ در عمده استان های کشور یا کاهشی بوده یا در شرایط 
ایســتا قرار دارد. در اســتان گیلان میزان بروز موارد بســتری در 
بالاترین میزان نســبت به متوسط کشــور بوده است. همچنین 
در اســتان کرمــان افزایــش موارد بســتری بــرای دومیــن هفته 
متوالی و افزایش بارز موارد فوت گزارش شده است. در اردبیل 
نیز افزایش بارز موارد فوت در هفته اخیر گزارش شــده اســت. 
در هفته چهارم آبان ماه در استان هایی مانند خراسان جنوبی، 
خراسان رضوی، البرز، قزوین، هرمزگان و بوشهر افزایش هایی 
در میزان فوت گزارش شــده اســت.  در هفتــه اخیر مصادف با 
هفتــه ۹۱ اپیدمــی کرونا در کشــور، تعداد موارد ســرپایی مثبت 
شناسایی شــده، ۴۱۱۹۵ نفر، تعداد موارد بستری جدید ۷۲۸۹ 
نفر و تعداد موارد فوتی جدید در کشــور ۸۳۳ نفر بوده اســت. 
در استان تهران نیز تعداد موارد سرپایی مثبت شناسایی شده، 
در هفتــه چهــارم آبــان مــاه، ۱۵۵۵ نفــر، تعداد موارد بســتری 
جدیــد ۹۳۴ نفــر و تعداد فوتی های جدید ۱۰۶ نفر بوده اســت. 
همچنین در هفته اخیر موارد بستری و موارد فوت استان تهران 
کاهش نشــان می دهد. بروز موارد بســتری و میــزان مرگ ومیر 

نیز از متوسط کشور کمتر است. وزارت بهداشت

 ایــالات متحــده واجدین شــرایط تزریــق دوز یادآور واکســن 
کوویــد-۱۹ را تغییــر داد و اکنــون تمامــی بزرگســالان اجــازه 
دارنــد این واکســن را دریافت کنند. طبق اعــلام مرکز کنترل و 
پیشگیری از بیماری ها در ایالات متحده با تأیید سازمان غذا و 
دارو، تمامی افراد بزرگســالی که حداقل شش ماه قبل، تزریق 
دوز دوم واکســن فایــزر یــا مدرنا برای آنان انجام شــده باشــد 
مــی توانند دوز یادآور را دریافــت کنند. پیش از این تزریق دوز 
یادآور برای همه دریافت کنندگان واکســن تک دوز جانسون و 
جانســون و دو ماه پس از انجام واکسیناســیون مجاز شده بود.

رویترز
 محمــودی دســتیار وزیــر و مدیــرکل امــور اتبــاع و مهاجرین 
خارجی وزارت کشــور خبر داد که با توجه به اهمیت واکســینه 
کــردن پناهندگان و اتباع خارجی جهت پیشــگیری از بیماری 

کوویــد ۱۹ دولــت جمهــوری اســلامی ایــران ضمــن برگــزاری 
جلســات متعدد با نهادها و ســازمان های بین المللی، پس از 
اخذ مجوزهای لازم توســط وزارت بهداشت و درمان توانست 
نخســتین محمولــه واکســن کوویــد ۱۹ بــه تعداد یــک میلیون 
و ۶۰۰ هــزار دوز بــه همراه ظــروف جمع آوری، ایمن ســازی و 
سرنگ های تزریق را در قالب ساز و کار »پوشش بشردوستانه« 
کوواکس تحت حمایت سازمان ملل متحد در امور پناهدگان 
را تأمین و از طریق فرودگاه بین المللی حضرت امام خمینی 
وارد و تحویل وزارت بهداشــت درمان و آموزش پزشــکی کند. 

ایسنا
 »کریــگ تایلــی« مدیر مســابقات تنیس اوپن اســترالیا گفته 
است؛  بازیکنانی که واکسن نزده باشند، اجازه نخواهند داشت 
در مســابقات ســال ۲۰۲۲ شــرکت کنند. این در حالی است که 
»نــواک جوکوویــچ« مرد شــماره یک تنیس جهــان و قهرمان 
۹ دوره اوپن اســترالیا، گفته اســت که علاقه ای نــدارد در مورد 

اینکــه واکســن زده یــا نه، صحبــت کنــد. تازه ترین آمار نشــان 
می دهد که از ۱۰۰ تنیسور برتر مرد، ۸۰ نفر آنها در حال حاضر 

علیه کووید واکسینه شده اند.بی بی سی
 مقامــات آلمــان از اعمــال محدودیت هــای شــدید کرونایی 
بــرای شــهروندانی خبــر دادند کــه از اقــدام به واکسیناســیون 
خودداری می کنند. به گفته مقامات آلمان در بیشــتر مناطق، 
تنها افراد واکسینه شده و افرادی که از بیماری کووید-۱۹ بهبود 
یافته اند می توانند در مکان های عمومی مانند رســتوران ها یا 

سالن های کنسرت حضور داشته باشند. یورونیوز
 چنــد روز پــس از اعمــال محدودیت هــای کرونایــی بــرای 
افراد واکســینه نشــده در اتریش، مقامات اعــلام کرده اند که 
محدودیت های جدیدی در سراســر این کشور از روز دوشنبه 
اعمــال خواهد شــد. بر اســاس ایــن محدودیت هــا، از افراد 
در این کشــور خواســته می شــود تا حد امکان دورکاری کرده 
و مغازه هــا و فروشــگاه هایی کــه اقــلام غیر ضــروری عرضه 
می کننــد نیز تعطیل خواهند بــود. با این حال مدارس برای 
دانش آموزانی که به آموزش حضوری نیاز دارند باز خواهند 

بود.  بی بی سی
کــرد  اعــلام  گذشــته  روز  فیلیپیــن  گردشــگری  دپارتمــان   
مقام هــای فیلیپین به دنبال بازگشــایی مرزهای این کشــور به 
روی گردشــگران کاملًا واکسینه شــده ای هستند که قصد دارند 
از »کشــورهای سبز« به فیلیپین ســفر کنند. در حال حاضر ۴۴ 
کشــور و منطقه در فهرست ســبز مسافرتی فیلیپین قرار دارند 
که از میان آنها به چین، ژاپن و هند می توان اشاره کرد. ایالات 
متحــده امریــکا در این فهرســت قرار ندارد. گردشــگری ۱۷.۸ 
درصــد از تولیدات ناخالص داخلی فیلیپین در ســال ۲۰۱۸ را 
دربرگرفته بود. اغلب این گردشــگران را مســافرانی که از آسیا 
و بخصــوص کره جنوبی ســفر کــرده بودند تشــکیل می دادند.  

سی ان ان
 نتایــج تحقیقــی کوچک نشــان می دهد تقریبــاً همه افرادی 
کــه کوویــد ۱۹ خفیــف داشــته اند، همچنــان تــا یک ســال بعد 
آنتی بــادی علیــه ویــروس کرونــا دارند امــا ممکن اســت این 
آنتی بادی از آنان در برابر انواع جدید محافظت نکند. ساینس
 ســیدمحمد علوی معاون بهداشت دانشــگاه علوم پزشکی 
جندی شــاپور اهواز با اشــاره به تأثیر چشــمگیر واکسیناســیون 
در کاهــش مــرگ ناشــی از کرونا، گفــت: مرگ ناشــی از کرونا 
در افرادی که واکســن دریافت نکرده اند، هفت برابر بیشــتر از 

کسانی است که واکسن دریافت کرده اند.  ایسنا
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